
Platz Verein Schläge Punkte

1 1. MGC Paderborn 1980 e.V. 576 8

2 MGC Bad Salzuflen e.V. 580 6

3 BGSC Gladbeck e.V. 588 4

4 CGV Hamm e.V. 627 2

5 Essener CGC Blau-Gold e.V. 628 0

Verein Schläge

GLA 110

PADM 111

PADM 112

UFL 115

PADM 115

ESS 116

Platz Verein Schläge Punkte

1 1. MGC Paderborn 1980 e.V. 576 8

2 MGC Bad Salzuflen e.V. 580 6

3 BGSC Gladbeck e.V. 588 4

4 CGV Hamm e.V. 627 2

5 Essener CGC Blau-Gold e.V. 628 0

Wanjek, Guido

Henseler, Rainer

Jütte, Stephan

Vereinsmannschaften

NBV Landesliga 1

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Schubert, Niklas

Mannschaft des Tages
Name

1. Spieltag am 02.04.2023 in Paderborn, Auf der Lieth

Minigolf

Peithmann, Jan

Vereinsmannschaften

Lengeling, Sebastian

Ergebnisübersicht



Oberschiedsrichter: Schröder, Matthias, MGC Bad Salzuflen e.V

Schiedsrichter: Schulte, Michael, 1. MGC Paderborn 1980 e.V.

Schiedsrichter: Raffler, Dustin, 1. Essener CGC Blau-Gold e.V.

Ersatzschiedsrichter: Landwehr, Markus, MGC Bad Salzuflen e.V.

Turnierleiter: Schulte, Michael, 1. MGC Paderborn 1980 e.V.

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Schröder, Matthias Schulte, Michael

1. Spieltag am 02.04.2023 in Paderborn, Auf der Lieth

Minigolf

Turnierprotokoll

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

An einigen Bahnen fehlen die Ablegelinien teilweise oder ganz

Bahn 4 Silikon unter der Endkreisbande. Abbruch Marc Jason Ziegner nach Runde 2 aus gesundheitlichen Gründen

NBV Landesliga 1



1 1. MGC Paderborn 1980 e.V. 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Lengeling, Sebastian 33 26 30 26 115 28,750

2 Jütte, Stephan 29 28 26 29 112 28,000

3 Lipke, Maurice 28 35 32 30 125 31,250

4 Rach, Dieter 30 28 29 37 124 31,000

5 Kneer, Ulrich 37 31 32 30 130 32,500

6 Henseler, Rainer 27 29 26 29 111 27,750

184 177 175 181 717

37 35 32 37

147 142 143 144 576 28,800

2 MGC Bad Salzuflen e.V. 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Prüßner, Dominik 36 29 28 29 122 30,500

2 Landwehr, Markus 26 28 33 30 117 29,250

3 Kampmann, Michael 29 27 32 29 117 29,250

4 Klein, Detlef 35 28 28 33 124 31,000

5 Schröder, Matthias 30 30 26 31 117 29,250

6 Schubert, Niklas 30 25 29 31 115 28,750

186 167 176 183 712

36 30 33 33

150 137 143 150 580 29,000

3 BGSC Gladbeck e.V. 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hufschmidt, Klaus 33 33 33 26 125 31,250

2 Dahmen, Richard 35 34 35 27 131 32,750

3 Wanjek, Eric 31 31 25 35 122 30,500

4 Humann, Ben 37 30 25 31 123 30,750

5 Wanjek, Guido 28 29 27 26 110 27,500

6 Knoblauch, Jan 32 27 28 31 118 29,500

196 184 173 176 729

37 34 35 35

159 150 138 141 588 29,400

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Landesliga 1

1. Spieltag am 02.04.2023 in Paderborn, Auf der Lieth

Minigolf



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Landesliga 1

1. Spieltag am 02.04.2023 in Paderborn, Auf der Lieth

Minigolf

4 CGV Hamm e.V. 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Vosschulte, Johannes 33 31 33 33 130 32,500

2 Hellwig, Martin 30 33 33 30 126 31,500

3 Zornstein, Lars 38 32 36 31 137 34,250

4 Willfroth, Melanie 33 33 31 30 127 31,750

5 Tomkowitz , Stefanie 28 30 35 30 123 30,750

6 Kuntermann, Markus 30 31 31 32 124 31,000

192 190 199 186 767

38 33 36 33

154 157 163 153 627 31,350

5 Essener CGC Blau-Gold e.V. 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Peithmann, Konrad 32 32 32 29 125 31,250

2 Bartmann, Volker 28 41 31 37 137 34,250

3 Menzel, Melanie 33 30 33 36 132 33,000

4 Zazzi, Thorsten 38 36 49 40 163 40,750

5 Raffler, Dustin 30 30 33 30 123 30,750

6 Peithmann, Jan 29 26 28 33 116 29,000

190 195 206 205 796

38 41 49 40

152 154 157 165 628 31,400

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Wanjek, Guido GLA 37030 H 28 29 27 26 110 27,500 3 1

2 Henseler, Rainer PADM 65852 SM2 27 29 26 29 111 27,750 3 2

3 Jütte, Stephan PADM 66282 H 29 28 26 29 112 28,000 3 1

4 Schubert, Niklas UFL 65979 H 30 25 29 31 115 28,750 6 1

5 Lengeling, Sebastian PADM 67816 H 33 26 30 26 115 28,750 7 4

6 Peithmann, Jan ESS 67443 H 29 26 28 33 116 29,000 7 1

7 Kampmann, Michael UFL 45597 SmI 29 27 32 29 117 29,250 5 0

8 Schröder, Matthias UFL 40350 SmI 30 30 26 31 117 29,250 5 0

9 Landwehr, Markus UFL 48911 SmI 26 28 33 30 117 29,250 7 2

10 Knoblauch, Jan GLA 38155 H 32 27 28 31 118 29,500 5 3

11 Prüßner, Dominik UFL 35158 H 36 29 28 29 122 30,500 8 0

12 Wanjek, Eric GLA 66192 H 31 31 25 35 122 30,500 10 0

13 Raffler, Dustin ESS 36793 H 30 30 33 30 123 30,750 3 0

14 Tomkowitz , Stefanie HAM 32802 D 28 30 35 30 123 30,750 7 0

15 Humann, Ben GLA 67802 Schm 37 30 25 31 123 30,750 12 1

16 Kuntermann, Markus HAM 30521 Sm1 30 31 31 32 124 31,000 2 0

17 Klein, Detlef UFL 46240 SmI 35 28 28 33 124 31,000 7 5

18 Rach, Dieter PADM 66373 SM2 30 28 29 37 124 31,000 9 1

19 Peithmann, Konrad ESS 67444 Sw I 32 32 32 29 125 31,250 3 0

20 Hufschmidt, Klaus GLA 7524 Sm 2 33 33 33 26 125 31,250 7 0

21 Lipke, Maurice PADM 67904 H 28 35 32 30 125 31,250 7 2

22 Hellwig, Martin HAM 32968 Sm1 30 33 33 30 126 31,500 3 3

23 Willfroth, Melanie HAM 32333 D 33 33 31 30 127 31,750 3 2

24 Mühling, Dirk HAM 49369 Sm2 31 33 34 31 129 32,250 3 2

25 Vosschulte, Johannes HAM 30196 Sm2 33 31 33 33 130 32,500 2 0

26 Kneer, Ulrich PADM 413 SM1 37 31 32 30 130 32,500 7 1

27 Dahmen, Richard GLA 67811 H 35 34 35 27 131 32,750 8 1

28 Voss, Fritz HAM 18217 Sm2 39 34 30 28 131 32,750 11 4

29 Menzel, Melanie ESS 36022 D 33 30 33 36 132 33,000 6 0

30 Westerwelle, Stefanie PADM 67407 D 38 27 31 37 133 33,250 11 6

31 Linnemann, Robin PADM 67817 H 43 33 29 28 133 33,250 15 4

32 Zornstein, Lars HAM 32674 H 38 32 36 31 137 34,250 7 4

33 Bartmann, Volker ESS 41145 Sm I 28 41 31 37 137 34,250 13 6

34 Schröder, Michaela UFL 66839 SwI 35 39 32 32 138 34,500 7 3

35 Biermann, Hubertus PADM 67818 SM2 34 40 28 36 138 34,500 12 2

36 Schulte, Michael PADM 66898 SM2 34 30 34 42 140 35,000 12 0

37 Lipphausen, Tiemo PADM 67648 H 46 30 34 32 142 35,500 16 2

38 Koslowski, Maximilian HAM 67911 H 37 36 33 37 143 35,750 4 1

39 Zornstein, Nicole HAM 36168 D 38 37 36 43 154 38,500 7 1

40 Klein, Kerstin UFL 42305 SwI 45 34 37 43 159 39,750 11 6

Minigolf

1. Spieltag am 02.04.2023 in Paderborn, Auf der Lieth

NBV Landesliga 1

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

Minigolf

1. Spieltag am 02.04.2023 in Paderborn, Auf der Lieth

NBV Landesliga 1

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

41 Zazzi, Thorsten ESS 35402 Sm I 38 36 49 40 163 40,750 13 2



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


PADM GLA HAM UFL ESS

1 Wanjek, Guido GLA 37030 H 1 110 27,500 27,500 110

2 Henseler, Rainer PADM 65852 SM2 1 111 27,750 27,750 111

3 Jütte, Stephan PADM 66282 H 1 112 28,000 28,000 112

4 Lengeling, Sebastian PADM 67816 H 1 115 28,750 28,750 115

5 Schubert, Niklas UFL 65979 H 1 115 28,750 28,750 115

6 Peithmann, Jan ESS 67443 H 1 116 29,000 29,000 116

7 Landwehr, Markus UFL 48911 SmI 1 117 29,250 29,250 117

8 Kampmann, Michael UFL 45597 SmI 1 117 29,250 29,250 117

9 Schröder, Matthias UFL 40350 SmI 1 117 29,250 29,250 117

10 Knoblauch, Jan GLA 38155 H 1 118 29,500 29,500 118

11 Prüßner, Dominik UFL 35158 H 1 122 30,500 30,500 122

11 Wanjek, Eric GLA 66192 H 1 122 30,500 30,500 122

13 Humann, Ben GLA 67802 Schm 1 123 30,750 30,750 123

14 Tomkowitz , Stefanie HAM 32802 D 1 123 30,750 30,750 123

15 Raffler, Dustin ESS 36793 H 1 123 30,750 30,750 123

16 Rach, Dieter PADM 66373 SM2 1 124 31,000 31,000 124

17 Klein, Detlef UFL 46240 SmI 1 124 31,000 31,000 124

18 Kuntermann, Markus HAM 30521 Sm1 1 124 31,000 31,000 124

19 Lipke, Maurice PADM 67904 H 1 125 31,250 31,250 125

20 Hufschmidt, Klaus GLA 7524 Sm 2 1 125 31,250 31,250 125

21 Peithmann, Konrad ESS 67444 Sw I 1 125 31,250 31,250 125

22 Hellwig, Martin HAM 32968 Sm1 1 126 31,500 31,500 126

23 Willfroth, Melanie HAM 32333 D 1 127 31,750 31,750 127

23 Mühling, Dirk HAM 49369 Sm2 1 129 32,250 32,250 129

25 Kneer, Ulrich PADM 413 SM1 1 130 32,500 32,500 130

26 Vosschulte, Johannes HAM 30196 Sm2 1 130 32,500 32,500 130

27 Dahmen, Richard GLA 67811 H 1 131 32,750 32,750 131

28 Voss, Fritz HAM 18217 Sm2 1 131 32,750 32,750 131

29 Menzel, Melanie ESS 36022 D 1 132 33,000 33,000 132

30 Westerwelle, Stefanie PADM 67407 D 1 133 33,250 33,250 133

31 Linnemann, Robin PADM 67817 H 1 133 33,250 33,250 133

32 Zornstein, Lars HAM 32674 H 1 137 34,250 34,250 137

33 Bartmann, Volker ESS 41145 Sm I 1 137 34,250 34,250 137

34 Schröder, Michaela UFL 66839 SwI 1 138 34,500 34,500 138

35 Biermann, Hubertus PADM 67818 SM2 1 138 34,500 34,500 138

36 Schulte, Michael PADM 66898 SM2 1 140 35,000 35,000 140

37 Lipphausen, Tiemo PADM 67648 H 1 142 35,500 35,500 142

38 Koslowski, Maximilian HAM 67911 H 1 143 35,750 35,750 143

39 Zornstein, Nicole HAM 36168 D 1 154 38,500 38,500 154

40 Klein, Kerstin UFL 42305 SwI 1 159 39,750 39,750 159

41 Zazzi, Thorsten ESS 35402 Sm I 1 163 40,750 40,750 163

NBV Landesliga 1

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag


